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Konjunkturtendensene i oktober 1961

(Forrige oversikt ble offentliggjort i SU nr. 39, 1961)

I Sambandsstatene holder konjunkturoppgangen fram. Selv om farten i

produksjonsøkingen i de første høstmånedene har vært noe mindre enn tidligere

på året, er det ingen ting som tyder på at drivkreftene bak oppgangen er svekket.

I Vest-Europa ligger den økonomiske aktiviteten fortsatt på et høyt nivå.

Næringslivet arbeider jamt over på, eller meget nær, grensen for full kapasitets-

utnytting, men høykonjunkturen er ikke lenger så hektisk som for. I enkelte

land - blant dem Storbritannia, Vest-Tyskland og Nederland - har farten i pro-

duksjonsokingen i de siste måneder vært merkbart langsommere enn tidligere.

I Sambandsstatene økte bruttonasjonalproduktet (sesong

justert og beregnet på årsbasis) etter foreløpige oppgaver fra 516 milliarder

dollar i 2. kvartal til rundt 527 milliarder i 3. kvartal. I årets siste kvartal

regnes nå med et tall på 540 milliarder dollar.

Industriproduksjonen steg med ca. 1 prosent i august og kom med det 11

prosent opp over bunnivået fra februar i år. Stigningen i august var noe svakere

enn den gjennomsnittlige vekst pr. maned siden oppgangen tok til i mars i år.

Dette kan bety at den amerikanske økonomi nærmer seg en fase av konjunkturutvik-

lingen hvor stigende kapasitetsutnytting bremser noe på takten i produksjonsopp-

gangen. Foreløpige oppgaver for september viser et fall i industriproduksjonen

på ca. 1 prosent. Nedgangen skyldes etter alt å domme streiker ved to av de

største bilprodusenter. Dersom de pågående lønnsforhandlingene ved den siste av

de tre store bilprodusentene ikke ender med en alvorlig streik, regner en med at

den samlede industriproduksjon vil stige igjen i oktober.

Erfaringer fra tidligere oppgangsperioder viser at med en gjennomsnittlig

kapasitetsutnytting på rundt 85 prosent stimuleres den amerikanske industri til

å øke sine investeringer. Ifølge en undersøkelse som nylig er avholdt vil kapa-

sitetsutnyttingen i industrien nå opp til dette nivå i løpet av årets siste

kvartal og stige ytterligere i første halvår 1962. Reviderte oppgaver over

planlagte investeringer i industrien viser en stigning fra 2. kvartal til 3.

kvartal i år og fra 3. til 4. kvartal på henholdsvis 4 prosent og 3 prosent.

Verdien av bygge - og anleggsvirksomheten økte svakere i august enn i de tre fore-

gående måneder, og tallet på igangsatte boligbygg falt med 3 prosent i juli og

2 prosent i august.



Utgiftene til privat konsum økte i alt med 2,7 prosent fra 1. til 3.
kvartal sammenliknet med en øking på 2,9 prosent i de private inntekter. Opp.

gaver over detaljomsetningen tyder på at forbruket av varige og ikkea ,varige

konsumvarer økte med bare vel 1 prosent i samme tidsrom. Det er derfor tydelig

at en relativt stor del av utgiftsøkingen i det siste har gått til kjøp av tje-

nester. Verdien av detaljomsetningen økte med 0,5 prosent i august, men la vel
1 prosent under juni-nivået. De private inntekter (sesongjustert) falt med 0,5

prosent i august mot en øking på 1 prosent i juli. Verdien av nye ordre til

industrien økte med 3 prosent i august og la 13 prosent over bunnivået i januar

i siste nedgangsperiode.

Næringslivets samlede lager (sesongjustert og beregnet på årsbasis) vil,

etter foreløpige beregninger, øke i 3. og 4. kvartal med henholdsvis 5 og

milliarder dollar, sammenliknet med en lagernedgang på 4 milliarder i årets

1. kvartal. Lagerøkingen skulle etter dette svare til vel 25 prosent av den be-

regnede veksten i bruttonasjonalproduktet fra 1. til 4. kvartal i år. Varelag-

rene i industrien økte i august med ca. 500 mill. dollar.

Tallet på arbeidsledige gikk i september ned med 450 000 til 4,1 milli-

oner. Den samlede sysselsetting falt en god del sterkere enn sesongnormalt, og

den sesongjusterte arbeidsledighetsprosent ble liggende på omtrent samme nivå

som i de siste 10 måneder - like under 7 prosent.

I Storbritannia viser tall, såvel for sysselsetting som

for detaljomsetning og investeringsaktivitet, at tempoet i produksjonsøkingen

nå er beskjedent, og at de bremsetiltak som ble gjennomført i juli har for-

sterket de tendenser til avslapning som på forhånd var til stede Bruttonasjo-

nalproduktet regnet i faste priser la i forste halvår i år knapt 2 prosent over

nivået i samme periode i fjor. Reviderte produksjonsoppgaver for perioden april-

juni viser noe stigning i industriproduksjonen fram gjennom første halvår, og i

juli-august lå produksjonsindeksen (sesongjustert) vel 4 prosent over januar-

nivået. Industriproduksjonen var uendret fra juli til august.

Tallet på arbeidsledige økte med 52 000 i september. I samme måned i

fjor og i 1959 gikk tallet ned med henholdsvis 16 000 og 22 000. Det var 9 000

færre ledige plasser i september i år enn i tilsvarende måned i fjor. Tidligere

i år har tallet på ledige plasser, maned for maned, vart storle enn de tilsvar-

ende tall for året for.

Indeksen for verdien av detaljomsetningen (sesongjustert) la i september

på samme nivå som i juli og august, og nær 2 prosent høyere mn i perioden mars-

juni. Anslag går ut på at økingen i de indirekte skatter hab fort til en gjen-

nomsnittlig eking på 1-2 prosent i prisene på forbruksvarer. Tar en hensyn til
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dette, er det lite trolig at konsumet har endret seg nevneverdig siden vår-

månedene. I en oversikt fra National Institute of Economic Research regnes det

med at veksten i det private konsum som folge av bremsetiltakene vil stoppe opp

i annet halvår.

De siste oppgaver over ordretilgangen i de deler av næringslivet som

produserer kapitalutstyr viser tydelig at etterspørselen etter fast realkapital

nå er i ferd med å svekkes. Tall for tilgangen på nye eksportordrer tyder der-

imot på at etterspørselen fra utlandet har tatt seg godt opp i den senere tid.

Verdien av nye ordrer fra eksportmarkedet la i juni-juli, sett under ett, hele

30 prosent over nivået i samme periode i fjor, mot 5 prosent over fjorårsnivået

i mars-april.

Underskottet på driftsbalansen overfor utlandet var i 2. kvartal i år

14 mill. pund mot 68 mill. pund i 1. kvartal og 50 mill. pund i 2. kvartal i

1960. Bedringen fra 1. til 2. kvartal i år skyldes vesentlig nedgang i vare-

importen som følge av mindre lageretterspørsel 9 mens eksporten av varer har

holdt seg omtrent uforandret. Som folge av låneopptaket i Det Internasjonale

Valutafond økte valutabeholdningen i august med rundt 350 mill. pund. En fort-

satt eking i september med 24 mill. pund skyldes, etter alt å dome, ny inn-

stramning av kortsiktig utenlandsk kapital.

I begynnelsen av oktober ble diskontoen i Storbritannia satt ned fra 7

til 6 9 5 prosent.

I Vest-Tyskland lå indeksen for den samlede industri-

produksjonen både i juli og august 5 prosent over nivået i de samme måneder i

fjor. De første månedene av året var tilvekstraten 9-10 prosent og i vår- og

sommermånedene 6-7 prosent. Fra juii til august var det nedgang i tilvekstraten

for de fleste industrigrener, men i investeringsvareindustrien økte vekstraten

fra 6 9 5 til 8 prosent. Oppgaver over tilgangen på nye ordrer i denne industri-

gruppe tyder imidlertid ikke på at okingen i produksjonsveksten kan tas som et

uttrykk for okt investeringsetterspørsel. For hele industrien sett under ett

har ordretilgangen vært avtakende helt siden grsskiftet. I månedene januar-

februar lå verdien av nye ordrer 10 prosent over nivået et år tidligere; i mai-

juni 2 prosent under og i juli 5 prosent under fjorårsnivået. Også i de enkelte

hovedgrupper innenfor industrien har tilgangen på nye ordrer vært avtakende.

I råvareindustrien var ordretilgangen i juli 5 prosent lavere enn i samme maned

i fjor, i forbruksvareindustrien 2 prosent lavere og i investeringsvareindu-

strien 7 prosent lavere enn i juli 1960. I flere industrier har ordrereservene

gått noe ned i den senere tid. Tallet på bedrifter som har for liten ordretil-

gang i forhold til kapasiteten er stigende, og dette har enkelte steder fort til

produksjonsinnskrenkninger.
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Oppgaver over detaljomsetning og lønnsinntekter tyder på at det fortsatt

kan ventes økende privat konsum. Verdien av detaljomsetningen i mai-juni, sett

under ett, var 9 prosent storre enn for ett år siden, mot 10 prosent over fjor-

årsnivået i juli-august. De samlede lønnsinntekter la i forste halvår vel 15

prosent over nivået i samme periode året for. I annet halvår skal det være

tarifforhandlinger for en fjerdedel av landets sysselsätte lønnsmottakere, dvs.

for ca. 5 millioner arbeidere og funksjonærer.

I Frankrike var veksteniindustriproduksjonen forholdsvis

svak i første halvår. I august lg den samlede industriproduksjonen (sesong-

justert) 0 95 prosent over juli-nivået og nær 3 prosent over nivået i januar og

februar. Foreløpige oppgaver tyder på at september-tallene vil ligge litt guns-

tigere an. Lønnsmottakernes realinntekter la i forste halvår 1961 anslagsvis

4 prosent over fjorårsnivået, og det private konsumet økte omtrent like sterkt.

I Norge har det siden siste konjunkturrapport ble skrevet ikke

kommet til opplysninger som endrer totalbildet. Økonomien arbeider etter alt

dome fortsatt på kapasitetsgrensen, men den innenlandske etterspørsel har i de

aller siste måneder kan hende vært noe mer avdempet enn tidligere. Tall for

detaljomsetningen og vareimporten - kanskje også investeringsaktiviteten - kan

peke i denne retning. De siste tall for vareeksporten ser derimot ut til å

vise at etterspørselen fra utlandet, som økte ubetydelig i første halvår, nå er

i ferd med å ta seg raskt opp.

I august, som er siste maned en har tall for, viste produksjonsindeksen

for industrien sterk stigning igjen, etter en noe svakere produksjonsvekst i

2. kvartal. Sysselsettingen fortsatte å øke sterkt i august, og tallet på

arbeidsledige lå både i august og september betydelig lavere enn på samme tid

i fjor. Den uvanlig svake sesongmessige øking i ledigheten i september viser

at etterspørselen etter arbeidskraft fortsatt er meget sterk.

Produksjonsindeksen for hele industrien la i august 9,3 prosent over

nivået i samme måned i fjor. Den tilsvarende stigning i juli og i forste halvår

1961 var henholdsvis 6,5 prosent og 7,5 prosent. iiugust-tallene viste meget

sterk produksjonsstigning i forhold til i fjor for de fleste hovedgrupper i

industrien, bortsett fra bekledningsindustri, der produksjonen var om lag uendret.

Produksjonsøkingen var størst i malmutvinning (+ 24 prosent), kjemisk industri

(+ 19 prosent), jord- og steinvareindustri (+ 13 prosent) og annen jern- og

metallindustri (+ 13 prosent).

Som tidligere i år var det også i august bedriftene i hjemmeindustrien

som hadde den høyeste produksjon sammenliknet med fjorårsnivået. Økingen over

året var 8 95 prosent i investeringsvareindustrien og 11 9 5 prosent i konsumvare-



industrien, herav skyldes om lag en fjerdepart produksjonen ved Esso-raffine-

riet. Men ser en de to månedene juli og august under ett, var likevel produk-

sjonsokingen i eksportindustrien betydelig sterkere enn i forste halvår 1961.

Ans eksportindustriens produksjon i forste halvår bare lå knapt 4 prosent over

nivået i forste halvår 1960 9 var det tilsvarende tall for juli-august ca. 8 pro-

sent.
Ved utgangen av august var det sysselsatt ca. 18 000 flere lønnsmottak-

ere enn på samme tid i 1960. Dette var am lag like sterk øking som i de fore-

gående måneder. Tallet på arbeidsledige, som ved utgangen av september var ca.

5 4009 lå am lag 3 300 lavere enn på samme tid i 1960.

De oppgaver som til nå foreligger over verdien av detaljomsetningen og

prisutviklingen for konsumvarer tyder på at volumokingen i det private konsumet

kanskje ikke lenger er fullt så sterk som tidligere i år. I periodene januar-

mai og i juni lå verdien av detaljomsetningen henholdsvis 7,5 og 12,5 prosent

over fjorårsnivået. Konsumprisindeksen lå i de samme perioder vel 1 prosent og

2,5 prosent over fjorårsnivået. I juli, som er siste måned oppgaver over verdi-

en av detaljomsetningen foreligger for, var omsetningen ca. 9 prosent større enn

i samme måned i fjor, mens konsumprisindeksen lå ca. 3 prosent over fjorårs-

nivået. Senere opplysninger bl.a. uketall over omsetningen ved et utvalg av

detaljhandelsbedrifter - tyder på at stigningstakten i detaljomsetningen har

avtatt ytterligere i august og september. Konsumprisindeksen har imidlertid

steget og lå pr. 15. september ca. 4 prosent høyere enn på samme tid i fjor.

Oppgaver over byggevirksomheten og innførselen av maskiner og apparater

kan tyde på at etterspørselen etter investeringsvarer nå ikke er fullt så hektisk

som i de forste måneder av året. I perioden juli-august ble det satt i arbeid

boligbygg med et areal ca. 10 prosent mindre enn i de samme måneder i fjor, mens

igangsettingen i forste halvår var 15 prosent større enn for ett år siden. Som

folge av dette har arealet av boligbygg under arbeid, som ved utgangen av mai

lå 10 prosent over fjorårsnivået, steget svakere i sommermånedene i år enn i

fjor, og i slutten av august var det bare ca. 4 prosent mer i arbeid enn på

samme tid i 1960. For alle slags bygg sett under ett var det ved utgangen av

august bare litt over 1 prosent mer i arbeid enn på samme tid i fjor.

Innførselen av maskiner og apparater, som økte meget kraftig fram til

juli i år, falt sterkt av i august. I denne maned ble det innført maskiner og

apparater til en verdi som bare la ca. 2 prosent over fjorårsnivået, mens det

tilsvarende tall for månedene mai-juli var hele 18 prosent. For september fore-

ligger ennå ikke tall for sammensetningen av vareimporten; det er derfor for

tidlig å si am august-tallet var preget av tilfeldigheter eller om det varsler

en ny tendens.



De tall som nå foreligger over lagerbeholdninger i industri og engros-

handel ved utgangen av juni viser betydelig lagerøking i 2. kvartal. Ved års

skiftet og ved utgangen av 1. kvartal i år var de samlede lagerbeholdninger i

industri og engroshandel ca. 5 prosent større enn på samme tid i 1960. Ved ut-

gangen av juni hadde de samlede lagerbeholdninger steget til 8,3 prosent over

fjorårsnivået. Lagerøkingen i 2. kvartal var sterkest for industribedriftenes

beholdninger av rastoffer etc., men også lagrene av egne produkter viste betyde-

lig oppgang. Lagerbeholdningene i engroshandel økte etter alt å dome sterkere

i 1. kvartal enn i 2. kvartal, men ser en første halvår under ett, var det en

betydelig oppgang. Ved årsskiftet lå engroslagrene knapt 2 prosent over fjor-

årsnivået, ved utgangen av 1. og 2. kvartal var engrosbedriftenes lagerbehold-

ninger 6,5 prosent storre enn på samme tid i 1960.

Den sterke veksten i vareimporten fram gjennom første halvår kan antake-

lig for en del forklares ved lagerøkingen i industri og varehandel. I mAnedene

august og september falt imidlertid vareimporten sterkt av, og dette kan tyde på

at lageretterspørselen i det siste har blitt noe svakere. Mens verdien av vare-

innførselen så sent som i juli lå 13 prosent over fjorårsnivået, sank dette

tallet i august til 6 prosent og i september til knapt 3 prosent.

Tall for verdien av vareeksporten i de siste måneder viser det stikk

motsatte bilde. I juli la verdien av vareutforselen om lag 2,5 prosent over

nivået i samme måned året for, dvs. like meget over fjorårsnivået som i første

halvår. Den tilsvarende stigning var 8 prosent i august og hele 14 prosent i

september. Vekstraten for vareeksporten i september var den største en har hatt

siden 1. kvartal 1960. I den aller siste tid er det imidlertid meldt am avset-

ningsvansker for deler av treforedlingsindustrien og lavere priser for enkelte

metaller.

De siste tall for utenriksregnskapet, som gjelder august, viser at drifts-

underskottet i denne måned var noe mindre enn i august 1960. For årets åtte

forste måneder utgjorde underskottet 1 235 mill. kr. mot 348 mill. kr. i samme

periode i fjor. Omtrent halvparten av økingen i driftsunderskottet fra i fjor

skyldes større nettoinnførsel av skip. Valutabeholdningen gikk i de åtte første

måmeder i år opp med 112 mill. kr., mot en eking på 58 mill. kr. i samme periode

i 1960.
Forretnings- og sparebankenes utlån i norsk valuta til publikum gikk i

september ned med 37 mill. kr., mens de økte med 152 mill. kr. i samme maned i

fjor. Samtidig steg forretningsbankenes utlån i utenlandsk valuta med 86 mill.

kr., mot en eking på bare 3 mill. kr. i september 1960. Bevilgede kassakreditter
og bevilgede byggelån uten konverteringstilsagn fra statens boligbanker gikk ned

med henholdsvis 118 mill. kr. og 54 mill. kr. i september. I samme maned i fjor
økte bevilgede kassakreditter med 52 mill. kr. og bevilgede byggelån med 17 mill.

kr. For oktober innebærer kredittavtalen at bankenes utlån til publikum i norsk

valuta skal reduseres med ca. 230 mill. kr. I samme måned i fjor var utlåns-

okingen 15 mill. kr.
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28	 27	 12	 11	 1

	

—	 —	 13	 12	 2	 2

	

2	 2	 28	 26

327	 291 I	 23	 32

765
765

830	 381	 403 6 576
830	 55	 60

32	 33
32	 33

294	 310 6 576
294	 310

17

203
2201	 181 	3481	 19	 23

203

For statsbankene i hovedsaken grunnfondsobligasjoner.



FORELØPIGE TALL, MILL. KR.

Passiva

Norges
Bank Postgiro Postspare-

banken Statsbanker Forretnings-
banker Sparebanker

30/9
1960

30/9
1961

30/9
1960

30/9
1961

30/9
1960

30/9
1961

30/9
1960

30/9
1961

30/9
1960

30/9
1961

30/9
1960

30/9
1961

I. Seddelomløp 	 3 635 3 801 ——————————

II. Innskott 	 3 588 3 392 1203 1 229 715 793	 17 15 7 499 7 888 7 759 8 210
1. Staten  	 2 150 2 267 17 14 —————— — —
2. Skattekonti 	 — 536 460 ————————
3.	 Norske banker 	 412 308 42 49 — —	 — — 1 385 1 337 136 149

a. Norges Bank 	 — — 3 6 ————————
b.	 Statsbanker 	 24 5 4 5 — — — 27 30 3 2
C.	Forretningsbanker 	 330 267 25 24 — —	 — — 645 590 35 42
d.	 Sparebanker 	 58 36 10 14 — — — 713 717 98 105

4.	 Andre innenlandske innskytere . . . . 949 771 608 706 715 793	 17 15 5 565 5 866 7 549 7 985
a.	 Anfordring 	 949 771 608 706 — —	 — — 1 860 1 775 597 646
b. Termin 	 —————— 12 11 422 469 42 105
C.	 Sparevilkår 	 —————— 1 1 1 937 2 046 4 666 4 778
d.	 6 måneders oppsigelse 	 —————— 4 3 1 163 1 1 244 2 219 1 2 414
e.	 Andre	 vilkår 	 — — — — 715 793	 — — 183 332 25 42

5. Innskott i utenlandsk valuta 	 — ——————— 260 264 — —
6. Utenlandske innskott 	 77 46 —————— 289 421 74 76

a. Banker 	 63 32 ——— — — 191 327 — —
b. Andre utenlandske innskytere . . 14 14 —————— 98 94 74 76

III.	 Ihendehaverobligasjonslcin 	 —————— 801 715 22 17 — —
1.	 Norske kroner 	 — ————— 780 698 22 17 — —
2.	 Utenlandsk	 valuta 	 —————— 21 17 — — — —

IV. Andre lån 	 —————— 5 371 5 973 387 870 5 9
1. Staten 	 — — — — —50085578 — — — —
2. Offentlige fond 	 —————— 259	 260 — — —
3. Norges Bank 	 ———————— 1 10 — 2
4.	 Postsparebanken 	 —————— 32	 33 — — — —
5.	 Forretningsbanker 	 —————— 29	 73 2 10 3 4
6.	 Sparebanker 	 —————— 10	 — 20 46 1 2
7. Utstedte forvaltningsbevis 	 ———————— 85 88 — —
8. Ansvarlig lånekapital 	 ———————— 12 12 — —
9.	 Pantegjeld i bankbygning 	 ———————— 2 2 1 1

10.	 Andre innenlandske lån 	 —————— 33	 29 23 32 — —
11.	 Utenlandske lån 	 ———————— 242 670 — —

V. Annen gjeld 	 141 150 — — —	 60	 55 330 599 46 64
1. Staten 	 —————— 29	 27 — — — —
2. Bankremisser 	 ———————— 57 49 24 20
3.	 Adviserte sjekker 	 3 3 —————— 48 50 7 8
4.	 Inkasso 	 ———————— 13 11 1 2
5.	 Remburskreditorer 	 i —————— 27 31 — —
6.	 Ikke hevet utbytte 	 138 147 —————— 1 1 — —
7.	 Andre kreditorer 	 J — — — —	 31	 28 184 457 14 34

VI.	 Aksjekapital 	 35 35 — — — —	 40	 40 321 334 — —

VII. Fond og udisponert overskott 	 246 307 — — 5 8	 584	 599 279 314 355 378

VIII. Saldo 	 — — — — —	 27	 30 161 193 164 169

Passiva	 i	 alt 	 7  645 7 685 1203 1 229 720	 801	 6 900	 7 427 8 999 10 215 8 329	 8 830

Gjeld til utlandet 	 95 64 —————— 576 1 115 74 76
Rediskonteringer i Norge 	 — —————— — 15 25 — —
Rediskonteringer i utlandet 	 — — ———————— —
Apnede, ikke disponerte remburser ikke tatt

med i balansen 	 —— —————— 82 76 — —
Valuta-terminforretninger 	 ikke	 tatt	 med	 i

balansen 	 ———————— 386 591 — —
Garantier ikke tatt med i balansen 	 —— —————— 2 256 2 227 .
Inntekter (renter, diskonto etc.) 	 ———————— 304 348 250. 2.64

1) innkl. 9 mndr. oppsigelse

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XIV 40, 50, 51, 45, 42 og 43.



INNSKOTT OVER 100 000 KR. I FORRETNINGSBANKER OG SPAREBANKER

PR. 31. DESEMBER 1960

Innskytergrupper

Forretningsbanker Sparebanker

Antall konti
over

100 000 kr.

Beløp
Mill.	 kr.

Antall konti
over

100 000 kr.

Beløp
Mill. kr.

1959 1	 1960	 1959 I	 1960 1959 I 1960	 1959 I 1960

I. Offentlig forvaltning 	 1 127 1 147 779 876 2 847 2 841 1 137 1 147

II. Finansinstitusjoner 	 567 642 333 395 270 319 68 81

III. Private aksjeselskaper og andelslag 	 2 162 2 140 1 436 1 413 541 586 158 172
1.	 Jordbruk og skogbruk 	 54 36 16 15 172 179 66 63
2.	 Fiske m. v. 	 53 45 27 30 12 14 3 3
3.	 Hvalfangst 	 14 11 24 11 3 1 1 —
4.	 Bergverksdrift m. v 	 48 49 51 57 6 6 2 2
5.	 Industri 763 763 684 631 173 190 48 55

a. Næringsmiddel-, drikkevare- og tobakksindustri 152 155 91 86 93 108 26 33
b. Tekstil- og bekledningsindustri m. v 	 43 50 14 15 8 5 2 1
C. 	Tre-, møbel- og innredningsindustri 	 20 19 5 4 16 11 3 3
d.	 Treforedlingsindustri 	 131 123 192 164 18 20 3 3
e.	 Grafisk industri, forlag etc 	 41 50 10 17 2 3 — —
f.	 Lær- og gummivareindustri 	 8 9 5 4 2 2 — —
g.	 Kjemisk industri, kull- og mineraloljeforedling 	 79 69 109 99 4 8 2 2
h.	 Jord- og steinvareindustri 	 26 23 11 5 2 3 — 1
i.	 Primær jern- og metallindustri 	 51 58 87 82 4 7 2 3
j.	 jern-, metallvare- og maskinindustri 	 102 104 62 65 12 11 4 3
k.	 Elektroteknisk industri 	 36 48 35 60 2 1 — —
I.	 Transportmiddelindustri 	 46 41 51 26 6 9 5 6
ni. Diverse industri 	 28 14 12 4 4 2 1 —

6.	 Bygge- og anleggsvirksomhet 	 69 72 31 30 10 12 2 3
7.	 Kraft- og vannforsyning 	 43 47 29 50 38 45 9 15
8.	 Varehandel 	 345 397 148 197 38 37 7 9
9.	 Eiendomsforvaltning 	 59 80 16 21 5 9 1 2

10.	 Sjøtransport 534 469 344 321 38 41 10 11
11.	 Annen samferdsel 	 34 39 19 14 5 8 1 1
12.	 Andre tjenesteytende foretak 	 146 132 47 36 41 44 8 8

IV. Andre private foretak 	 429 429 181 151 181 234 44 63
1.	 Jordbruk og skogbruk 	 32 40 11 9 73 127 24 45
2.	 Fiske m. v. 	 11 9 2 1 10 8 2 2
3. Hvalfangst 	 — ———————
4. Bergverksdrift m. v 	 1 — 2 — 1 1 — —
5.	 Industri 	 50 48 34 30 12 10 2 2
6.	 Bygge- og anleggsvirksomhet 	 34 21 8 6 10 5 2 1
7.	 Kraft- og vannforsyning 	 4 1 4 1 3 2 1 —
8.	 Varehandel 	 116 97 19 19 18 21 3 3
9.	 Eiendomsforvaltning 	 12 17 2 5 2 4 — 1

10.	 Sjøtransport 	 72 54 73 46 6 3 1 —
11.	Annen samferdsel 	 13 15 3 4 5 2 1 —
12.	 Andre tjenesteytende foretak 	 84 127 23 30 41 51 8 9

V. Personlige konti 	 284 326 48 57 428 324 50 49

VI. Ikke-forretningsmessige organisasjoner og institusjoner 	 582 560 215 223 305 273 73 60

VII. Utlandet 76 73 21 21 15 16 4 2

Innskott over 100 000 kr. i alt  	 I 5 227 5 317 3 013 3 136 4 587 4 593 1 534 1 574

Alle innskott i alt 	 I 5 629 6 047 7 414 7 893

Villco Trykkeri



Kvartalsbalanse for livsforsikringsselskaper. Tredje kvartal 1961

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 34, 1961)

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at livsforsikrings-

selskapenes beholdninger av ihendehaverobligasjoner Økte med 5 mill, kr. i tredje

kvartal til 2 714 mill. kr. pr. 30. september. I tredje kvartal i fjor var

Økingen 11 mill. kr.

Utlånene steg med 84 mill. kr., mot en stigning på 74 mill. kr. i samme

tidsrom i fjor.

Balanseutdrag for livsforsikringsselskapene. Mill. kr.

Aktivaposter
1959 	 1960	 1961

31.des. 30.juni 30.sept. 31.des. 30.juni 30.sept.

1. Kassebeholdning
(inkl. sjekker)  	 1 	 1 	 1 	 1

	
1

2. Bankinnskott .. ..... . 	 76	 74	 64	 75	 58
a. Norges Bank  	 1	 -
b. Postgiro  	 3	 2	 2	 4 	 3

	
2

C. Forretnings- og
	sparebanker . ..... .	 73 	 71 	 62 	 71 	 55 	 45

3. Ihendehaverobliga-
	sjoner .... ..... ...... 2 485	 2 563 	 2 574 	 2 598 	 2 709 	 2 714

a. Statsobligasjoner.. 1 041	 1 096	 1 089	 1 077	 1 144	 1 134
b. Statsbankobliga-

	

sjoner ..... ..... ..	 122	 119	 118	 116	 109	 108
C. Andre statsgaran-

	

terte obligasjoner	 95	 103	 102	 108	 100	 105
d. Kommuneobligasjoner	 562	 557	 559	 582	 597	 607
e. Kredittforenings-

	obligasjoner .....	 438 	 442 	 445 	 467 	 486 	 485
f. Andre norske

	obligasjoner . . . . .	 227	 246	 261	 248	 269	 269
g. Utenlandske

	

obligasjoner . • • • •	 -	 -	 -	 -	 4	 6

	4. Aksjer .... ........ ...	 19	 23	 24	 26	 33	 40

5. Utlån ...... ......... . 2 015 	 2 110	 2 184	 2 279	 2 402	 2 486
a. Poliselån .........	 88	 88	 88	 89	 90	 90
b. Pantelån 	  1 697	 1 771	 1 829	 1 915	 2 032	 2 107
C. Diverse obliga-

sjoner som lyder på

	

navn ....... 00000, •	 229	 249	 265	 273	 277	 286
d. Andre utlån .. .. .  	 1	 2	 2	 2	 3	 3

I alt •••••	. 	 .....	 4 596

	

•••	 • 4 771	 4 847 4 979	 5 203	 5 287



Kvartalsbalanse for kredittforeninger o.l. Tredje kvartal 1961. Mill. kr.

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 32, 1961)

Balansepos ter

Av dette:
realkreditenier

Kredittforeninger o.1.
i alt

	12 6 1
lziars	 0. uni	 0.-e st. 1.mars	 O. rnuni	 0.se t.

Aktiva

I. Bankinnskott . 000000000 	 139 	 148	 108

II. Ihendehaverobligasjoner	 36 	 35 	 36

1. Statsobligasjoner ..	 12	 12	 14
2. Kredittforenings-

	

obligasjoner ....... 	 11	 15	 15
	3. Andre dbligasjoner .	 13	 8	 7

III. Aks jer ................	 1	 2	 6

IV. Utlån ..........,......	 1 811	 1 842	 1 898

	V. Andre fordringer ......	 9	 9	 17

1. Kredittforeninger o.l.	 2	 1	 2
2. Andre ..............	 7 	 8

	
15

	VI. Realkapital ........... 	 11	 12 

	

Aktiva i alt 41..00p....sal 	 2 00	208 	 208

43

32

11

4 6

31

11

50

33

14

9
12

1

1 249

9

2
7

11

	

12 	 13

	

8	 6

1 257

8

12

274

16

2
14

12

86

Passiva

I . Ihendehaverobligasjons-
lån --i.e. ........ 	 1 745 	 1 786 	 1 828 	 1 275 	 1 287 	 1 311

1. Norske ............. 1 745 	 1 786 	 1 803 	 1 275 	 1 287 	 1 311
2. Utenlandske 00000000 	 Ea. 	 1". 	 25 	 ''' 	 ""

	II. Andre 1.6,:n .... wollossomoo 	 125 	 113 	 106 	 4 	 4 	 4

1. Norges Bank ...cow 	 22	 11 	 2 	 - 	 - 	 -
2. Forsikring ... ...... 	 22 	 22 	 22	 - 	 - 	 -
3. Andre norske sektorar 	 57 	 57 	 59	

..., 	 _ 	 _

4. Utlandet ...........

	

24 	 23 	 23 	 4 	 4 	 4

	III. Annen gjeld ...........	 18	 14	 12	 5 	 3 	 5

1. Kredittforeninger ool.	 2	 1	 2	 -	 -	 -
2. Andre 0 0 0 4 0 40 0 00 0000 	 16 	 13 	 10 	 5 	 3 	 5

	IV. Aksjekapital . ......... 	 45 	 45 	 45

v. Fond og annen egen-
kapital .... ... ........ _21_22______EL__

	Passiva i alt ......... 2 007 	 2 048	 2 078 	 1 345

62

1 356

66

386



Lagerholdet pr. 30. juni 1961

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 34, 1961)

Statistisk Sentralbyrås volumindeks over lagerhold viser at lagrene i

industri og engroshandel var vel 8 prosent større ved utgangen av 2. kvartal i år

enn ved utgangen av 2. kvartal i fjor. Indekstallet var 118 pr. 30. juni 1961 og

109 pr. 30. juni 1960 (1955 = 100). Ved utgangen av 1. kvartal i år var indeks-

tallet 110.

Sammenliknet med 30. juni 1960 var det sterk øking i lagrene av uedle

metaller unntatt jern og stål (56 prosent), brenselstoffer (26 prosent), korn og

kornvarer (19 prosent) og kjemikalier og fargestoffer (20 prosent). Nedgang i

lagrene var det blant annet for fbrstoffer (17 prosent).

For industribedriftenes lager av egne produkter gikk indekstallet opp fra

129 pr. 30. juni 1960 til 139 pr. 30. juni 1961, dvs. med 8 prosent. For industri-

bedriftenes lager av råstoffer etc. steg indeksen fra 98 til 107, dvs. med 10 pro-

sent. Indekstallet for engrosbedriftenes lager gikk opp fra 104 pr. 30. juni

1960 til 111 pr. 30. juni 1961, eller med om lag 7 prosent.

Volumindeks over lagerhold (1955 = 100) 

31/3-60 30/6-60 31/3-61 30/6-61

104 	 109 	 110 	 118Totalindeks 	
Korn og kornvarer .. .............. ...... 	 88 	 84 	 89 	 101

Fisk og fiskevarer ..... . .......... ...... 	 91 	 107 	 96 	 114

Andre matvarer ......... ............. ... 	 85 	 113 	 79 	 111
Tobakk (råtobakk) ....... ........ ....... 	

•	

128 	 105 	 137 	 112

F6rstoffer . • • • .. • • ..... .. • • • • • • • • . • • • . • • • 	 125 	 120 	 106 	 103

OljefrO, fett, olje, såpe ...... 	 70 	 93 	 79 	 90
Kjemikalier og fargestoffer .... ..... 	 131 	 124 	 142 	 148
GjOdning  	 142 	 127 	 126 	 125

Huder, skinn og lær .. ........ .. ...... • • • •	 82	 80	 82	 81
Spinnestoffer og garn . ..... .... 	

•	

103	 109	 105	 110
Tre- og treforedlingsprodukter . ..... . . . .  	 82	 98	 85	 99
Brenselstoffer  	 97	 105	 135	 133
Malmer, mineraler og varer av mineraler  	 142	 139 	 160	 141
Jern og stål...... ........................122...................  	 122	 llb	 119	 124
Andre uedle metaller  	 133	 125	 177	 195
Diverse andre varer .. .. ..... ........  	 121	 131	 125	 148

Til vareinnsats ................ .. 	 105	 109	 113	 118
Industribedriftenes lager av:

a) Egne produkter .... ....... .. 	 123	 129	 130	 139
b) Råstoffer etc.  	 88	 98	 94	 107

Engrosbedriftenes lager . .. ....... ..  	 108	 104	 115	 111



Veitrafikkulkker med personskade i august 1961

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 39, 1961)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer.
(NB Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli	 høyere.)

Ulykker med	 Personer_dratellerskadd 	
personskade	 I alt	 Drept?)	 Alvorliig Lettere

skadd2 )	 skadd

	1960: Januar-juli . ........	 2 674	 3 402	 148	 1 501	 1 753
	August —.we.— 	 604 	789	 36 	 J4	 39
	Januar-august .......	 184 	15	 2 152

	

1961: Januar-juli3) ....... 	 2 926 	 3 703 	 193 	 1 683 	 1 827

	

August ..............	 532	 6 84 	aIa221_
	Janua...._...........- 8 .	 4 387 	2_21,	 -24L22 7 2_15.1_.....

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige skår og flenger, indre skader og alle skader som forte til sykehusbehand-
ling. 	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd, etter trafikantgruppe (foreløpige  tall)

Drept 
Alvorlig 	 Lettere
skadd 	 skadd

Drept eller
skadd i alt       

Jan.-	 Jan.-	 Jan.-	 Jan.-Aug.	 Aug.	 Aug.	 Aug.
aug°

Bilførere • 0 e 0 • • • • • • • • • • • • • • • 0

Bilpassasjerer	 • • • • • • • •
Mopedforere • • • • • • . • . • • • • • . • . • •
Motorsykkel- og scooterforere..
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped
Sykkelførere	 •0 0 00• • • • • • ••

Sykkelpassasjerer ......... • • •
A. kende 	fl00000poes000sp000p000000
Fotgjengere ............ .... • • •
An.dre •••••—•.••••••••.••••• • •
I alt	 • • • • • 0 • • • • • • • • 4 • 0 •

2 	 20 	 39
4 	 22 	 60
2 	 31 	 34
9 	 34 	 65

	

3 	 27
6 	 39 	 40

8

8 	 61 	 55
1 	7 	3 

22

	255	 59 	 454 	 100 	 729

	

380 	 89 	 616 	 153 	 1 018
	159	 34 	 130 	 70 	 320

	

344 	 47	 258 	 121 	 636

	117
	

18
	

84 	 45 	 204

	

216
	

37
	

216 	 83 	 471

	

6
	

2
	

5 	 3 	 11

	

35
	

36 	 - 	 79

	

473
	

40
	

336 	 103 	 870

	

22
	

2
	

20 	6	 49 
2 007 

Tabell 3. Personer drept, etter trafikantgruppe og aldersgruppe i januar-august
(foreløpige tall)

Under
8 år

8-14 	 15-19 20-29 30-59 	 60 år I altår 	 år 	 år 	 år  

2
	

20

22

11
	

31
4
	

34

3
9
	

39

Bilførere ......000•0•00•00••••
Bilpassasjerer . 	 000•06•0•0•••

Mopedforere .........••40••00••
Motorsykkel- og scooterførere..
Passasjerer pa motorsykkel,

scooter og moped

2
	

1

1

Sykkelførere .......... *****
	

5 	 9

2
4
	

5
3
	

2
15
	

8
	

6

3
5 	 2	 9

2
	

6
2
	

4

1
1

Sykkelpassasjerer • • • • • • . • • • • •
Akende • • • • • • • • • 0 0 .. • • • • • 0 o • • 	 6
Fotgjengere ....	 • ..... 33
Andre •—•.•••••• • • • o • • • 43 • • •

alt oo • 	 • • •

	1 	 8
	19

	
61

	455
	

22546
	

33
	

18
	

6



Sal av faste eiendommer i 1960

Statistisk Sentralbyrås oppgaver over salg av faste eiendommer i 1960

viser at det ble omsatt 47 758 eiendommer for 1 064 mill. kr. mot 45 090 eien-

dommer for 958 mill. kr. i 1959. Av dette ble det i bygdene omsatt 40 738 eien-

dommer for 664 mill. kr. og i byene 7 020 eiendommer for 400 mill. kr. mot i 1959

38 459 eiendommer for 577 mill. kr. i bygdene og 6 631 eiendommer for 380 mill.

kr. i byene.

For jordbrukseiendommer i fri omsetning (eiendommer med minst 24 Ore i

skyld) er det beregnet gjennomsnittspriser pr. skyldmark. For 1960 er gjennom-

snittsprisen pr. skyldmark beregnet til kr. 21 624, mot 20 440 i 1959 og kr.

19 249 i middel for femåret 1956-1960. Fra 1959 til 1960 er således gjennom-

snittsprisen pr. skyldmark steget med 5,79 prosent. Settes den beregnede skyld-

marksverdi i 1938 til 100, var den 343 i femåret 1956-1960 og 385 i 1960.

Grunnlaget for beregningene av skyldmarksverdiene er omtalt nærmere i

Jordbruksstatistikk 1959.



Tabell J. Solgte eiendommer og salgsbeløp i 1960

Riket og fylkene 
I alt 

Av dette: 
i bygdene	 i byene 

Eien-	 Salgs- Eien-	 Salgs-
dommer	 beløp	 dommer beløp

Eien-
dommer 

Salgs-
beløp

	1000 kr.	 1000 kr.	 1000 kr.

Riket • • • • • • • • • • • . • 	 47 758 	 1 063 747 	 40 738
	

664 120	 7 020	 399 627

Østfold .. . • • . • . • ..
Akershus ... .......
Oslo
Hedmark
Oppland .....
Buskerud ..........
Vestfold .......
Telemark ..........
Aust-Agder . .....
Vest-Agder ......
Rogaland ..........
Hordaland ......
Bergen
Sogn og Fjordane .
Møre og Romsdal ...
SOr-TrOndelag
Nord-Trøndelag ..
Nordland
Troms
Finnmark ....

2 805
4 137
1 508
2 744
2 644
2 756
3 168
1 997
1 683
2 042
4 199
4 495

580
1 072
2 820
2 602
1 317
2 856
1 610
723

71 788
131 367
168 885

55 579
43 419
53 714
75 414
37 906
26 014
49 503
80 974
56 639
35 588
Ia 252
36 052
53 743
18 000
30 036
19 158

8 716

2 313
4 108

2 519
2 528
2 414
2 684
1 652
1 390
1 686
3 148
4 495

054
2 469
2 296
1 255
2 536
1 529

662

	47 715	 492 	 24 073

	

130 564 	29	 803
1 508 168 885

	

48 813 	 225 	 6 766

	

38 259 	 116 	 5 160

	

41 719 	 342 	 11 995

	

56 856 	 484 	 18 558

	

29 830 	 345 	 8 076
	18 755 	 293 	 7 259

	

31 604 	 356 	 17 899

	

47 700 	 1 051 	 33 274
56 639

	580 	 35 588

	

10 840 	 18 	 412

	

23 119 	 351 	 12 933

	

27 841 	 306 	 25 902
	15 057	 62	 2 943
	19 120	 320 	 10 916

	

13 051 	 81 	 6 107

	

6 638 	 61 	 2 078

Tabell 2. Skyldmarksverdienl) i 1960 og 1956-1960 sammenliknet med 1938 og 1959

195	 19.0
i relative tall

1938 = 100

Riket og
	

Gjennomsnittspriser pr. skyldmark i kroner
fylkene	

1938	 1959
	

1960
	

195 -19 0

Riket .............

O S tfOld 0 . 1000.0000

Akershus
Hedmark 0400000 0. •

Oppland
Buskerud ........
Vestfold
Telemark ........
Aust-Agder ........
Vest-Agder .......
Rogaland ....
Hordaland .........
Sogn og Fjordane ..
Møre og Romsdal ..
SOr-TrOndelag
Nord-Trøndelag ..
Nordland
Troms
Finnmark

5 617	 20 440

5 889	 21 845
6 199	 26 294
4 914	 27 008
5 380	 17 874
6 138	 26 368
6 114	 22 681
5 615	 15 862
5 890	 23 599
6 288	 20 985
6 631	 24 036
5 237	 15 862
4 621	 11 548
4 748	 15 045
5 197	 14 960
4 938	 17 551
4 603	 14 369
5 240	 23 150

4M M..

21 624

19 440
26 046
27 559
19 401
23 063
25 176
22 845
21 189
23 045
27 413
16 941
11 590
16 747
16 711
17 346
14 023
23 144

19 249

19 869
24 317
24 209
19 238
22 433
21 994
17 614
19 641
19 579
23 916
15 089
10 393
13 108
14 663
15 029
12 279
20 946

343

337
392
493
358
365
360

314
333
311
361
288
225
276
282
304
267
400

1) Gjelder vanlige jordbrukseiendommer i fri omsetning.



Tilbakefallsstatistikk for domfelte, botlaEte c) påtalefritatte for

forbrytelser i 1951

Statistisk Sentralbyrå har nå avsluttet arbeidet med en tilbakefalls

undersøkelse for domfelte, botlagte og påtalefritatte for forbrytelser. Under-

sOkelsen omfatter alle straffbarel ) for forbrytelser i 1951. Tilbakefall er

definert som dom, bot eller påtaleunnlatelser for forbrytelser i en "frihetstid"

på 5 år etter 1951-sanksjonen.

UndersOkelsen viser at i alt 28 prosent av de straffbare for forbrytelser

i 1951 er kjent skyldig i en eller flere nye forbrytelser i tilbakefallsperioden.

Tilbakefall til ny forbrytelse forekommer langt oftere blant straffbare menn

(29 prosent med tilbakefall) enn blant straffbare kvinner (13 prosent med til-

bakefall). Det er også en klar sammenheng mellom lovovertredernes alder og tid-

ligere straffeforhold på den ene side og tilbakefall på den annen. Tilbakefalls-

prosentene avtar med stigende alder, og de er langt lavere for tidligere ikke

straffbare enn for tidligere straffbare.

Straffbare kjent skyldig i vinningsforbrytelser er falt tilbake til ny

forbrytelse oftere enn andre lovovertredere, mens straffbare for sedelighets-

og voldsforbrytelser har lavest tilbakefallsfrekevns. Tilbakefallsprosentene

for de 3 spesifiserte grupper av vinningsforbrytelser - brukstyveri av motor-

kjøretøy„ andre tyverier og underslag/bedrageri - er omtrent dobbelt så hOye som

for sedelighets- og voldsforbrytelser.

Tilbakefall til nye forbrytelser forekommer oftest blant dem som i 1951

ble dømt til ubetinget fengselsstraff. Av disse personene har hele 52 prosent

pådratt seg ny sanksjon for forbrytelser i tilbakefallsperioden. For bare sik-

ringsdOmte er tilbakefallsprosenten 30. Lavest tilbakefallskmpighet er

registrert blant de botlagte (10 prosent) og blant de betinget dømte (15 prosent),

mens tilbakefallsprosenten utgjOr 20 for de påtalefritatte. En sammenlikning

mellom disse totaltallene kan imidlertid ikke si noe om hensiktsmessigheten av de

ulike sanksjonsformer. Sanksjonsvalget er nemlig blant annet bestemt av den

enkelte lovbryters tilbakefallsrisiko, slik denne vurderes på sanksjonstidspunktet.

publikasjonen "Tilbakefallsstatistikk for domfelte, botlagte og påtale-

fritatte i 1951" er det gitt en nærmere oversikt over opplegget og resultatene av

tilbakefallsundersOkelsen.

1) Straffbare nyttes som et fellesuttrykk for domfelte, botlagte og påtale-
fritatte.



Straffbare med tilbakefall til ny forbrytelse i prosent av alle straffbare for
forbrytelser i 1951. Tilbakefallsprosenter 1) etter klOnn, alder og tidligere
straffeforhold

Tidligere sanksjoner for forbrytelser

0	 1	 2 3-4	 5-7	 altover

Menn

14 - 17 år ................ 	 23 	 52 	 (75) 	 (60) 	 (100) 	 •• 	 26

18 - 20 "	 ................	 21	 50	 (78)	 (78)	 (100)	 •.	 29

21 - 24 " 	 4144101,6041041000•00 	 14	 43	 73	 84	 100	 (100)	 30

25 - 39 " 	 opeeosoe•soe***041 	 13 	 29	 47	 58 	 73 	 81 	 34

40 år og over ..............	 5	 10	 18	 35	 43	 68	 22

alt
	

15 	 31 	 46 	 57 	 65	 72 	 29

Kvinner

14	 17 år •••••••••...... •

0•••••••• • • • • ••e

••• • • •••• •••• • • •

• •• ••••• •• ••• • •

40 år og over . •• • • •••••• •

alt •••••••••••••••••••

2 	 (33)
	 ••

11 	 (20) 	 (100) 	 •• 	 •• 	 • •	
14

7 	 (25) 	 (100) 	 - 	 (100)
	

15

17 	 (56) 	 (75) 	 (75)
	 ••	 17

2 	 (33) 	 (25) 	 (17) 	 (60)
	 ••	 13

24	 47	 50 	 70
	 • •	 13

18 - 20 "

21 - 24

25 - 39 ti

Menn og kvinner

14 - 17 år ........ 000.000. 	 22

18 - 20 "	 ................	 19

21 - 24 "	 . .. 0041001104000... 	 14

25 - 39 II	
0,00010.00.40. *40.0. 	 12

40 år og over . • it •	 5 

I alt ..	 .. . .....

50 	 (75) 	 (60) 	 (100) 	
•• 	

24

48 	 80	 (78) 	 (100) 	
•• 	 27

42	 74	 84	 (100)	 (100)
	

29

28 	 48	 59	 73	 81
	

33

12 	 19	 34 	 44	 68
	

21

2814 31 46 56 66 72

1) Tall i parentes omfatter mindre enn 10 straffbare.



11 522
2 199

498

7616
14 1 67
3,3)

	87 	 o56

	

233	 1,57

	

447	 3,0)
	52 	04

15 038	 100,0

Gifte ......................................
Ugifte .....................................
Enkjemenn, separerte, skilde . . • • • • • • • • • • • • •

Kvinner:
Gifte • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • i • • •
Ugifte • . • • . • • • • • • • • • . • • • • . • • . • • ..... • • • • • • •

Enkjer, separerte, skilde .... •••••• OOOOO •••

Upersonlege brukarar (anstaltar m.v.) ........

alt •	 • . . • • . • 	 . • • • • • . • • • • • • • • • • • • • • •

75,9

18,5

4)9

0,3 

100,0

Jordbruksteljinga 1959

Eize:_og leigetilhOve l yrkestilhOvel arbeidskraft2  baninEer m.v. i Oppland

Resultata frå Jordbruksteljinga 1959 over eige- og leigetilhOve, yrkes til-

hOve, arbeidskraft, bygningar m.v. i Oppland fOreligg no frå Statistisk Sentralbyrå.

Oppgåvene for 1959 gjeld heile fylket, både bygder og byar. Dei tala z om

er tekne med frå 1949-teljinga gjeld bygdene.

Alle oppgåvene gjeld bruk med over 5 dekar jordbruksareal.

Eige- g leigetilhOve

Oppland var det i alt 15 038 bruk med over 5 dekar jordbruksareal i 1959.

1 084 eller 7,2 prosent av desse vart drivne av andre enn eigarane (ved pakting,

bygsling o.a.). Dessutan var det 230 bruk (1,5 prosent) der 50,1 - 99,9 prosent

av jordbruksarealet var leigejord og 866 bruk (5,8 prosent) der inntil 50 prosent

var leigejord.

Det leigde jordbruksarealet var i alt 97 000 dekar eller 11 prosent av alt

jordbruksareal ved bruk over 5 dekar. Av dette var 71 000 dekar ved dei 1 084

bruka der heile jordbruksarealet var leigejord og 10 000 ved dei bruka der 50,1 -

99,9 prosent av jorda var leigd.

YrkestilhOve fagutdaning, arbeidskraft m.v.

Tabell I viser brukarane etter kjønn og sivilstand.

Tabell 1. Brukarane etter kjønn og sivilstand

1959 
Talet på Prosentbrukarar

1949

Prosent

Menn:

Av dei mannlege brukarane var 15,5 prosent ugifte, 81,0 prosent gifte og

3,5 prosent enkjemenn, separerte eller skilde.



• • • • • • • • • •1 alt

Eineyrke .. . . . , .
Hovudyrke ......
Attåtyrke ..... .

• • • OOOOO	 •

• •	 • • • • • • • • • • • • •

• •	 • • • • • • • • • • • • •

• • • /0 O 	 • • • • • • •

• • • • OOOOOOOOOO

• • • • • • • • O O OOO •
.44444.

14 al^ 	]r)0,ç

/2 (2;

•

," ,
c (L. 	 -z 7

6,7

-7

11 218
4 944

4 230

12 835
5 095

2 519

- 1_8,815
	44444..4414.4444444.444444.14	
alt ••••••. OOOOO

• 	

20 392 	 20 4A9 	

	10 473	 11 974, 	 6,:(7)

	

2 938 	 2 585 	 40,
3 	 241 	 1 038

16 52
44.4444.4444	 4.44444444

Brukarar og ektemakar
Andre familiemedlemer
Framande  

2	 Tabell 2 syner aldersfordelinga for mqnnlege brukarar,

Tabell 2. Mannlege brukarar etter alder 
	.44.444.44.44.4.■4.4.44, 	                

1Y-59
lalet pa
brukar2r ?rosent

"f

O LL'   
44.44444.444444444.r.444.44.4.44, ...,44.444.4....4.44.44..          

Under 40 år ... • • . • • .. . • • OOOOOOO ••••.••••• OOOO

4•44.4.44.4.444.4444■444
	

2 898 	 20,4 	 29
40 " le 59 år • • • • • • • OOOOOOOOOOOO • • • • • • • • • • • • • • • • • 	 7 529 	 53,0 	 53,6
60 år og eldre • • • • • • • • • • • OOOOO • • • • OOOOOOOOO

	 3 7Q2 	 26,6 21 , 5

alt • • • • • • • • • • . • • • OOOOOOOOOOOOOOOO • • • • • • • • • • 	 14 219	100,0	 101 0

2 499 mannlege brukarar had  gått minst 5 T.Lnaders larbruksfacsul. L.

svarar til 17,6 prosent av alle mannlege brukarar i L')5. -roz.7 dot

bruk som hadde personar med fagutaning. DE -5 vcr 12 s 6 17:-c.:70

5 dekar.

2 026 kvinnelege ektemakar og brukarar hadde 7att

skule. Det svarar til 16,5 prosert av aile bruk som va .2t d:ivnc

0 77C2

av ckte7Dar 	
-

kvinneleg brukar. I alt var det personar med husmors17,13 :1 230 tru.:, 0t

14,8 prosent av alle bruk over 5 dekar.

Tabell 3 viser talet på bruk med personlege brukarar ; fordult ttcr

dei blir drivne som eine-„hovud- eller attåtyrke.

Tabell 3. YrkestilhOve
444444414444,:44.4

Arbeid utanom bruket er for rnnnlege brukar2 red brill,Let som attLt- cllar

hovudyrke, oppgjeve til 1 073 000 dagsverk, Av dette er 32,5 procent opp7je -,:),?: som

jord- og skogbruksarbeid, 21,2 prosent i bygg og anIcg7, 5,9 p7osent i :_nclu,3trien

og 6,9 prosent i samferdsel. 14,5 procerj; fall 0 andre yrko, og for 1.SO proscnt

er det ikkje oppgjeve kva yrke det gjeld.

Tabell 4 gjev eit oversyn over arbeidsstyrken på bruka, rEknfa i ., ,rverk,

Tabell 4. Arbeidsstyrken i L?overk ved bruk med over ' dekar ordbruk:7=.11

1949 1959
44.4.4	

Menn Kvinner Menn Ton



Arbeidskrafta, rekna i årsverk, er redusert med vel ein femtepart sidan

1949. 1959-oppgåvene kan elles ikkje utan vidare samanliknast med oppgåvene frå

1949. I 1949 skulle arbeid med hogst og framdrift av skogsvyrke til sal haldast

utanom oppgåvene. I 1959 skulle slikt arbeid takast med.

Driftsbygningar 

Tylgjande oppstilling viser samla grunnflate for driftsbygningane fordelt

etter byggjeperiode: 	 m2
	

Prosent

Bygd fOr 1900 ....e... 	 1 141 803	 30,9
" 	 1900 - 1920 .. .. . 	 735 255 	 19,9
" 	 1921 - 1940 .. . .. 	 961 216 	 26,1
't etter 1940 ...... 	 851 699 	 23,1

alt
	

3 689 973 	 100,0 

Medels grunnflate pr. bruk med driftsbygning har auka frå 225 m2 i 1949

til 251 m2 i 1959. Grunnflata svara til 4,2 m 2 pr. dekar jordbruksareal i 1959,

mot 3,8 m2 i 1949.

For 4 569 bruk er det gjeve opp at driftsbygningane treng større tilbygg

eller hovudreparasjon og for 4 763 at dei treng ny driftsbygning.

Det er gjeve opp gjødselkjellar eller overtekt gjødselplass på 12 186 bruk,

urinkum på 1 639 og automatisk drikkekar i fjøset på 5 690 bruk.

Silof6r

3 508 eller 23 prosent av bruka hadde lagt ned silof6r i 1958. 1 1948

var det 22 prosent. Rekna som ferdig masse, vart det lagt ned 87 000 m3 silof6r

i 1958 mot 53 000 i 1948. I 1948 vart det nytta konserveringsmiddel til 56 pro-

sent av silomassen, i 1958 til 84 prosent.

Våningshus 

Fylgjande oppstilling viser bruka fordelt etter alderen på våningshua:

Talet på bruk Prosent

Bygd før 1900 ......	 4 968	 33,0
" 1900 - 1920	 2 559	 17,0
" 1921 - 1940 	 3 074 	 20,5
lt 	 etter 1940 	 3 328 	 22,2

Byggjeår ikkje opp-
gjeve 	 832 	 5,5

Utan våningshus . 	 277 	 1,8

alt .. • • • • • • • • • • • •	 15 038 	 100,0

Det er gjeve opp at på 3 750 bruk treng våningshusa større tilbygg eller

hovudreparasjon og 2 566 treng nytt våningshus.

Det er gjeve opp bad på 2 445 bruk, vaskemaskin på 8 308, kjøleskåp på

2 368, mixmaster på 802 og støvsugar på 4 030. 10 796 har gjeve opp at dei eig

eller leiger fryseboks.



Traktortimar, grOfting, vatning, engfrOavl

Etter oppgåvene til jordbruksteljinga vart det på bruka over 5 dekar

nytta traktor i 1 685 000 timar siste Aret. Av dette fall 1 485 000 timar på

eigne og 200 000 på leigde traktorar.

I 1959 vart det gjeve opp at 69 000 dekar dyrka jord trong grOfting, mot

60 000 i 1949. I perioden 1949-1959 er det grave 3,7 mill. meter grOfter, mot

1,3 mill. i perioden 1939-1949.

Det er i 1959 gjeve opp 1 152 vatningsanlegg, mot 833 i 1949. Arealet

som kunne vatnast med anlegga i 1959 var 46 000 dekar.

1958 vart det avla 70 tonn engfrO, mot 146 tonn i 1948.

Nærare opplysningar kan ein få ved A venda seg til Statistisk Sentralbyrå,

kontoret for Jordbruksteljinga 1959, tlf. 60 71 90.



August
September

September
September
16/10-20/10
September

	134 	 (134)

	

149 	 (149)

	

343 	 (358)

	

273 	 (319)

	

83 	 (83)
	117 	 (117)

tt
	

C .a
D

I t
	

E .a
E .b

t1
	

J

F.a August
F.b August
G August

300 321
258	 267
119	 (119)

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 9, 1961

Tallene er mottatt i tiden 18/10 - 24/10 1961 og er foreløpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Sverige	 (tabell 73)

Arbeidsløyse .......................... Kol. A
	

September	 10,2	 (9,9)

S torbritannia
	

(tabell 74)

Produksjon:
a. Produksjonsindeks, industri .00

Detaljomsetningsindeks	 000 000000000000
Verdi av utenrikshandelen:

a.	 Innførsel	 ooe..............
.	 b.	 Utførsel Oo.0.004.0. ....00.....

Reuter 's råvareindeks, uke tall ........
Engrosprisindeks	 ................

✓ est-Tyskland	 (tabell 76)

Volum av utenrikshandelen:
a.	 Innførsel .....................
b	 Utførsel .	 o • e o0• 0 0• • •••• • •••

Bytteforhold •—•—••—•0••••••0•••••

B elgia	 (tabell 77)

Produksjonsindeks, industri
Detaljomsetningsindeks	 ............

Verdi av utenrikshandelen

B August
	

133 	 (130)
C	 Juni
	

161 	 (154)
Juli
	

165

ID 	 Utførsel ...................
Bytteforhold

D .b
E

September 17424 (14224)
Mai 	 100 	 (101)

Sambandsstatene	 (tabell 78)

Produksjon:
a. Produksjonsindeks , industri

Moody 's ravareindeks, uketall .........

It D.a September	 123	 (124)
16/10-20/10	 90	 (91)


	Forside/Innhold

